
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вурманкасинская 

основная общеобразовательная школа» Вурнарского муниципального округа 

 Чувашской Республики 

д. Вурманкасы 

Приказ 

09.09.2024                                                                    № 67-ОД 

 

О мерах поддержки членов семей лиц, призванных на военную  

службу по мобилизации  
 

В соответствии с Указом Главы Чувашской Республики от 10.10.2022 г. № 120 «О мерах 

поддержки членов семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Обучающих, осваивающих образовательные программы начального общего основного 

общего и среднего общего образования, являющих членами семей граждан Российской 

Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооружѐнные силы 

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 

сентября 2022 года от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации», обеспечить бесплатным двухразовым питанием в 

школе.  

2. Обучающих, осваивающих образовательные программы начального общего 

образования, являющих членами семей добровольцев в период действия контракта о 

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружѐнные Силы 

Российской Федерации, их участия в специальной военной операции начиная с 09.09.2024, 

обеспечить бесплатным двухразовым питанием в школе.  

3. Организовать бесплатное горячее питание (завтрак и обед) на сумму 141 руб. в учебный 

день обучающихся являющихся членами семей добровольцев в период действия 

контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружѐнные 

Силы Российской Федерации, их участия в специальной военной операции начиная с 

09.09.2024 (признанных таковыми в установленном порядке) с 09.09.2024 г. по 

25.05.2024г.  

4. Утвердить список обучающихся, получающих бесплатное двухразовое горячее питание, 

в следующем составе:  

№ п/п Ф.И.О. ребенка Класс 

1 Вишневская Екатерина Руслановна 3 

5. Назначить ответственным за организацию бесплатного питания обучающихся 

заместителя по УВР  Петрову А.Н. 

 6. Ответственному за организацию бесплатного горячего питания Петровой А.Н.. 

подготовить документацию и отчет по организации бесплатного питания обучающихся. 

 7. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя по УВР    

Петрову А.Н. 

 

Директор                                                                                        .А.Михайлова 

С приказом ознакомлена  

 

 


		2024-09-17T11:59:24+0300
	Михайлова Наталия Александровна




